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PREISBEISPIELE

In den folgenden Tabellen stellen wir Ihnen einige Preisbeispiele vor. Alle Fahrkarten und Preise finden 

Sie unter hvv.de. 

Alle Preise sind gültig ab 15.12. 2019, vorbehaltlich der Zustimmung der Genehmigungsbehörden.

Bereiche
siehe Tarifplan Seite 12

Einzelkarten
1 Person

9-Uhr-Tageskarten |1
1 Person + 3 Kinder

(6 – 14 Jahre)

Ganztageskarten
1 Person + 3 Kinder

(6 – 14 Jahre)

9-Uhr-
Gruppenkarten |1

bis zu 5 Personen

von Bienenbüttel nach
Lüneburg
1 – 2 Ringe

3,40 6,60 7,90 12,40

Winsen (Luhe)
3 Ringe

5,40 10,50 12,10 19,20

Hamburg-Harburg
5 Ringe

9,00 17,00 19,90 26,90

Hamburg-City
Ringe A – F

10,60 19,60 23,70 27,90

Preisbeispiele | Einzel- und Tageskarten (gültig in den Ringen A – F)

1| �Mit Vollzeit-Karten im Abo fahren Sie an sa, so + feiertags unabhängig vom eingetragenen Geltungsbereich im  
Gesamtnetz und können 1 Person und 3 Kinder (6 – 14 Jahre) kostenlos mitnehmen. 

Flexible Karten sind nicht an Kalenderwochen oder -monate gebunden: Den 1. Geltungstag können Sie frei wählen. 
Für alle Zeitkarten: Zuschlag SchnellBus/1. Klasse RB/RE pro Fahrt 2,10 €, nur in den Ringen A – F
Zeitkarten sind nicht übertragbar.

1| �Gültig mo – fr von 0 bis 6 Uhr und von 9 bis 6 Uhr des folgenden Morgens, sa, so + feiertags ganztägig.

In den Ringen G und H gilt der HVV-Tarif nur für Zeitkarten. | HVV-Fahrkarten sind bereits entwertet.

Preisbeispiele | Zeitkarten

Bereiche
siehe Tarifplan Seite 12

Vollzeit-Karten |1 Azubis + Studierende

Flexi-Woche Flexi-Monat im Abo Kalendermonat im Abo

von Bad Bevensen nach
Uelzen 2 Zonen 18,20 69,40 56,90 51,10 41,90

Lüneburg 4 Zonen 29,20 111,20 91,20 81,90 67,10

Hamburg-City 7 Ringe 69,50 264,30 216,80 194,70 159,80

von Bad Bodenteich nach
Uelzen 4 Zonen 29,20 111,20 91,20 81,90 67,10

Lüneburg 4 Ringe 55,00 209,20 171,60 154,10 126,40

Hamburg-City Gesamtnetz 72,00 274,10 224,80 201,90 165,70

von Bienenbüttel nach
Uelzen 3 Zonen 25,40 96,80 79,50 71,40 58,50

Lüneburg 3 Zonen 25,40 96,80 79,50 71,40 58,50

Hamburg-City 6 Ringe 65,20 248,10 203,50 182,80 149,90

von Schnega nach
Uelzen 5 Zonen 36,70 139,80 114,70 103,10 84,60

Lüneburg 4 Ringe 55,00 209,20 171,60 154,10 126,40

Hamburg-City Gesamtnetz 72,00 274,10 224,80 201,90 165,70

von Suderburg nach
Uelzen 2 Zonen 18,20 69,40 56,90 51,10 41,90

Lüneburg 6 Zonen 44,20 168,30 138,00 123,90 101,60

Hamburg-City Gesamtnetz 72,00 274,10 224,80 201,90 165,70

von Uelzen nach
Lüneburg 5 Zonen 36,70 139,80 114,70 103,10 84,60

Winsen (Luhe) 7 Zonen 51,70 196,80 161,40 144,90 118,80

Hamburg-City Gesamtnetz 72,00 274,10 224,80 201,90 165,70

von Stederdorf/Wieren nach

Uelzen 3 Zonen 25,40 96,80 79,50 71,40 58,50

Lüneburg 7 Zonen 51,70 196,80 161,40 144,90 118,80

Hamburg-City Gesamtnetz 72,00 274,10 224,80 201,90 165,70

Zuschlag für SchnellBus/1. Klasse RB/RE

Zuschlag (Gesamtnetz) 14,20 53,90 44,40 53,90 44,40

Für Fahrten in ganz Niedersachsen, Bremen und Hamburg kön-

nen Sie weiterhin das günstige Niedersachsen-Ticket nutzen. Für 

eine Person ab 24,00 € plus 5,00 € je Mitfahrer jederzeit unter 
www.niedersachsentarif.de

Einzelkarten des Niedersachsentarifs und das Niedersachsen-Ticket gelten auch für die Weiterfahrt 

mit Bussen, U- und Straßenbahnen.

Zeitkarten für Schüler

Bereiche
siehe Tarifplan Seite 12

Hauptkarten Geschwister-Nebenkarten

Kalendermonat im Abo Kalendermonat im Abo

1 Zone  
nur in den Ringen C – H 39,10 32,10 29,50 24,20

Hamburg AB,  
Kreis/Landkreis oder 2 Zonen  
(nur kreisübergreifend)

51,10 41,90 41,50 34,00

5 Ringe 71,40 58,50 61,80 50,60

Gesamtnetz 110,40 90,40 100,90 82,50

Zuschlag für SchnellBus/1. Klasse RB/RE

Zuschlag (Gesamtnetz) 53,90 44,40 53,90 44,40

Beim Kauf der Geschwister-Nebenkarte muss die Hauptkarte als Nachweis vorgelegt werden.   
Kinder unter 6 Jahren fahren bei uns kostenlos mit.




